Архангельская область
Муниципальное образование «Савинское»

Муниципальный Совет муниципального образования «Савинское»

РЕШЕНИЕ
От 29 марта  2019 года                                                                               №  172
О внесении изменений в Решение муниципального Совета МО «Савинское»
от 18 ноября 2016 года № 18 «О налоге на имущество физических лиц»
На основании Экспертного заключения Правового департамента администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области от 08.02.2019 за исх. № 09-03/162 на Решение муниципального Совета муниципального образования «Савинское» от 18 ноября 2016 года № 18 «О налоге на имущество физических лиц» муниципальный Совет муниципального образования «Савинское»
                                              решил:
1.  Абзац  первый подпункта 1 пункта 2 решения изложить в новой редакции: «жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;»;
2.  Абзац четвертый подпункта 1 пункта 2 решения после слов «гаражей и машино-мест» дополнить словами «, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса РФ».

3. Пункт 3 решения после слов «кадастровой стоимости» дополнить словами «указанная в Едином государственном Реестре недвижимости по состоянию на 01 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса РФ».
4.  Дополнить пункт 5 решения абзацем следующего содержания:

«Действие положений пункта 2 решения в отношении налогообложения «частей жилых домов», «частей квартир», а также гаражей и машино-мест, расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса РФ, распространяется на правоотношения, связанные и исчислением налога на имущество физических лиц с 01 января 2017 года».
5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Курьер Прионежья».
6. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям,  возникающим с 1 января 2017 года.

Председатель муниципального Совета

муниципального образования  «Савинское»                                          В.В.Бондарь

Глава муниципального

образования  «Савинское»                                                                         Е.В.Леонтьева